
 
 СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

СТАРОБІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  

начальника міської військової адміністрації 

 

19 вересня 2025 року                             м. Львів                                        № 77 

 

Про затвердження плану підготовки та проведення заходів з відзначення у 

2026 році Дня вшанування пам’яті Захисників та Захисниць України, 

учасників добровольчих формувань та цивільних осіб, які були страчені, 

закатовані або загинули у полоні 

 

На виконання розпорядження голови обласної державної адміністрації-

начальника обласної військової адміністрації від 19.08.2025 №210 «Про 

затвердження регіонального плану підготовки та проведення заходів у 

відзначенні у 2026 році Дня вшанування пам’яті Захисників та Захисниць 

України, учасників добровольчих формувань та цивільних осіб, які були 

страчені, закатовані або загинули у полоні», керуючись частинами першою, 

другою, сьомою статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного 

стану», Указом Президента України від 23.09.2022 № 665/2022 «Про утворення 

військових адміністрацій населених пунктів у Луганській області», Постановою 

Верховної Ради України від 03.11.2022 № 2705-ІХ «Про здійснення 

начальниками військових адміністрацій населених пунктів у Сватівському, 

Старобільському, Щастинському районах Луганської області повноважень, 

передбачених частиною другою статті 10 Закону України "Про правовий режим 

воєнного стану"», постановою Верховної Ради України від 22.07.2025 № 4558-

ІХ «Про встановлення Дня вшанування пам’яті Захисників та Захисниць 

України, учасників добровольчих формувань та цивільних осіб, які були 

страчені, закатовані або загинули у полоні», враховуючи пояснювальну записку 

начальника Відділу культури, туризму та охорони культурної спадщини 

Старобільської міської ради Луганської області від 11.09.2025, 

зобов’язую: 

 

1. Затвердити план підготовки та проведення заходів з відзначення у 2026 

році Дня вшанування пам’яті Захисників та Захисниць України, учасників 

добровольчих формувань та цивільних осіб, які були страчені, закатовані або 

загинули у полоні, що додається. 

2. Відповідальним виконавцям плану, зазначеному у пункті першому цього 

розпорядження, до 31.07.2026 поінформувати відділ з питань преси, 

інформаційно-комп'ютерного забезпечення Виконавчого комітету Старобільської 

міської ради Луганської області про результати проведеної роботи. 

3. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 

 

Начальник                                                                                            Яна ЛІТВІНОВА 



ЗАТВЕРДЖЕНО                                                                 

Розпорядження начальника  

Старобільської міської військової                                                          

адміністрації Старобільського                                                              

району Луганської області  

19 вересня 2025 року № 77 

 

 

ПЛАН  

підготовки та проведення заходів з відзначення у 2026 році Дня вшанування пам’яті  

Захисників та Захисниць України, учасників добровольчих формувань та цивільних осіб, які були страчені, 

закатовані або загинули у полоні 

№ 

з/п 

Назва заходу Термін 

виконання 

 

Відповідальні 

1. Упорядкування місць поховань військових, загиблих у 

російсько-українській війні, захоронених на території 

підконтрольній українській владі 

Протягом року Старобільська міська військова 

адміністрація Старобільського району 

Луганської області (далі – Старобільська 

міська військова адміністрація) 

2. Національна хвилина мовчання щоранку о 9:00 Протягом року Старобільська міська військова 

адміністрація, виконавчі органи, 

підприємства, установи, заклади 

Старобільської міської ради Луганської 

області 

3. Проведення інформаційної кампанії та висвітлення 

заходів на офіційних ресурсах 

Протягом року Старобільська міська військова 

адміністрація, виконавчі органи, 

підприємства, установи, заклади 

Старобільської міської ради Луганської 

області 



4. Організація та проведення конференцій, національно-

патріотичних заходів  (за згодою, за окремим планом) 

Січень-липень 

2026 року 

Координаційна рада з питань 

національно-патріотичного виховання, 

утвердження української національної та 

громадянської ідентичності при 

Старобільській міській військовій 

адміністрації 

5. Проведення у закладах освіти Старобільської міської 

ради Луганської області національно-патріотичних 

заходів із залученням учасників бойових дій та 

ветеранів Збройних Сил України, членів їх родин та 

волонтерів (за їх згодою) 

 

 

 

Січень-липень 

2026 року 

 

 

 

 

 

 

 

Відділ освіти Старобільської міської ради 

Луганської області  

 6. Проведення у закладах освіти Старобільської міської 

ради Луганської області тематичних виховних годин, 

бесід національно-патріотичного змісту із 

здобувачами освіти різних вікових груп 

7. Відкрите засідання круглого столу «Безсмертні герої 

нашого часу» 

Липень 2026 Відділу культури, туризму та охорони 

культурної спадщини Старобільської 

міської ради Луганської області 

8. Облаштування тематичного стенду «Куточок пам’яті» до 28.07.2026 Комунальне некомерційне підприємство 

«Старобільський центр первинної 

медико-санітарної допомоги» 

Старобільської міської ради Луганської 

області 

9. Покладання квітів до пам’ятних знаків/меморіальних 

дошок, місць поховань військових, загиблих у 

російсько-українській війні, захоронених на території 

підконтрольній українській владі 

28.07.2026   

Старобільська міська військова 

адміністрація, виконавчі органи, 

підприємства, установи, заклади 

Старобільської міської ради Луганської 

області 
10. Організація та проведення Акції «Запали вогник 

пам’яті» 

28.07.2026 



11. Організація та проведення майстер-класів з 

виготовлення оберегів/листів підтримки для 

військових та їх родин «Символи сили: обереги наших 

воїнів» 

28.07.2026 Відділу культури, туризму та охорони 

культурної спадщини та Відділ освіти 

Старобільської міської ради Луганської 

області 

12. Організація та проведення заходів із вшанування 

пам’яті Захисників та Захисниць України, учасників 

добровольчих формувань та цивільних осіб, які були 

страчені, закатовані або загинули у полоні (за 

окремими планами) 

28.07.2026 Старобільська міська військова 

адміністрація, виконавчі органи, 

підприємства, установи, заклади 

Старобільської міської ради Луганської 

області 
 

Начальник Відділу культури,  

туризму та охорони культурної  

спадщини Старобільської  

міської ради Луганської області                                                                                                              Наталія АВРАМЕНКО 
 


